Finite sunt extravagantes antique, ascripte Esopo, nescio si vere vel ficte.

[186<sup>b</sup>] REGISTRUM EXTRAVAGANTIUM ESOPO ASCRIPTARUM.

- Fabula I. De mulo, vulpe et lupo.  
Fabula II. De verre, agnis et lupo.  
Fabula III. De vulpe et gallo.  
Fabula IV. De villano et dracone.  
Fabula V. De vulpe et catto.  
Fabula VI. De lupo et hirco.  
Fabula VII. De lupo et asino.  
Fabula VIII. De serpente et agricola.  
Fabula IX. De vulpe et lupo, piscatore et leone.  
Fabula X. De lupo pedente.  
Fabula XI. De cane invido.  
Fabula XII. De lupo et cane famelico.  
Fabula XIII. De patre et tribus filiis.  
Fabula XIV. De vulpe et lupo.  
Fabula XV. De cane, lupo et ariete.  
Fabula XVI. De homuncione, leone et eius filio.  
Fabula XVII. De milite, vulpe et armigero.

SEQUUNTUR ALIQUÆ ESOPÏ FABULE NOVE TRANSLATIONIS  
RIMICIL.

98. *Fabula prima de aquila et corvo.* <sup>1</sup>

Aquila celsa ex rupe evolans, agnum ex omni grege arripuit, quam rem cum corvus conspicatur emulatione motus vehementi cum strepitu ac stridore devolat in arietem, atque unguis in arietis vellus ita implicat, quod inde etiam motu alarum se explicare non potest; hunc pastor cum ita implicitum videt, accurrens corvum comprehendit atque alarum pennis incisus pueris suis pro ludibrio dedit. Verum enim cum quispiam corvum rogaret, que nam volucris esset, corvus ait: Prius equidem quoad animum aquila fui, nunc vero me corvum esse certo cognosco. [187<sup>a</sup>] Fabula significat, quod qui supra vires quippiam audet, hoc solum efficit, quod in adversa sepius incidit ac se vulgo ridiculum exhibet.

**Die erst fabel von dem adler, lamp und rappen.**

Ain adler flouge schnelliglich ab ainem hohen felsen under ain gancze hert schauf und zuket daruß ain lamp und füret es hinweg. Do daz ain rapp ersach, ward er bewegt, im gelyche werk ze volbringen, und flouge stürmglich mit geschutten synes gefiders ungestüm uff ainen wider und vergrimmet syne klawen so hart in der hutt, daz er sich ouch mit schwingen syner flügel nit mocht daruß erledigen. Do in aber der hirt also vergrimmtten sahe, lief er hinzuo und fieng in, beschnitt im syne gefider, und machet ainen kindsvogel uß im. Aber wann er von iemand gefraget ward, waz vogels er wäre, so antwürt der rapp: Nach dem gemüt so bin ich vor ain adler [187<sup>b</sup>] gewesen. Aber nun bekenn ich, daz ich warlich ain rappe bin. Dise fabel bewyset, daz gar oft beschicht, welher sich größers vermißet, wann

\*

1 Rimic. 1. Adler und rabe, Rim. 2, Dorp. 374.